Eltern-
kompetenz

Trennuhg meistern -
Kinder starken

Ein Gruppentraining fur Eltern in Trennungskonflikten

Anliegen der Gruppe:

» \erbesserung der Stressbewaltigung

» Verbesserung des elterlichen Konfliktgeschehens
» Stdrkung der Erziehungskompetenz

» Ressourcenarbeit, Selbsterfahrung

An einem Gruppenprozess kann nur ein Elternteil
teilnehmen. Der andere Elternteil hat die Moglichkeit,
die Folgegruppe fur sich zu nutzen.

Unkostenbeitrag: 10 Euro

Zeit: 6 Treffen jeweils 3 Stunden (17:00-20:00 Uhr)

ort: @ Burgstrale 2 - 07973 Greiz
Ludwig-Jahn-Stralde 1-07937 Zeulenroda-Triebes
@ BielitzstraBe 7 - 07545 Gera

Q Erziehungs- und Familienberatung Landkreis Greiz
Burgstral’e 2 - 07973 Greiz

Teilnahme nur mit Anmeldung moglich:

Re 03661 4373083

% familienberatung.greiz@diako-thueringen.de

TERMINE:

03.11.2026
17.11.2026

01.12.2026
05.01.2027
19.01.2027
09.02.2027

Diakonie &&

diakoniestiftung
tharingen



